18 сентября 2024 года

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 492

СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04 сентября 2024 года                                                                 № 78/271

О внесении изменений и дополнений в Устав Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Атирского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области Совет Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области решил:

I.  Внести изменения и дополнения в Устав Атирского сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области.

           1. Часть 4 статьи 17 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

           «При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также
могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет

и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного

пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с
законом Омской области.».

            2.  В абзаце втором части 5 статьи 18 Устава слова «пунктами 1–7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и

9.2».
            3. Статью 30 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

           «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

            4. Часть 1 статьи 33 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
           «13) приобретения им статуса иностранного агента;».

5.  В статье 43 Устава:
- в части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета

Атирского сельского поселения»;

-  второе предложение части 5 исключить;
- в части 6 слова «Обнародование муниципального правового акта, в том числе соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления (далее - соглашение), осуществляется путем

вывешивания» заменить словами «Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается официальное

опубликование муниципального правового акта, размещение».

6. Часть 2 статьи 62 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
           «4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

II. Главе Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в

порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному
опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Атирском сельском поселении –

«Официальный вестник Атирского сельского поселения», и вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета Атирского сельского поселения               В.В. Кипруш

Глава Атирского сельского поселения                                     И.И. Кириллов

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2024 года                                                                                    № 67

с. Атирка

О начале отопительного периода 2024- 2025 г.

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая

2011 года № 354, «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирных домах и жилых домов» и в связи с понижением температуры наружного воздуха до
значений, соответствующих началу отопительного периода, Администрация Атирского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области постановляет:
1. Установить начало отопительного периода на территории Атирского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области с 23 сентября 2024 года.

Глава Атирского сельского поселения                              И.И. Кириллов